
Uchwała Nr XII/ 80  /2011 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 28 listopada 2011r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 4 
1
 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 70 poz. 473 z póź. zmianami) Rada Gminy Zaniemyśl 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012, który jako załącznik stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

§   3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2012 roku. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/  80  /2011 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2011r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012 

 

 

 Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi /Dz. U. 2002r. Nr 147 poz.1231/ nakłada na samorząd gminny obowiązek 

prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Ustawa wskazuje zadania, które winny być realizowane na poziomie gminy. Realizacja tych zadań 

prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.  

Z mocy Ustawy inicjatorem i koordynatorem realizacji zadań jest gminna komisja rozwiązywania 

problemów alkoholowych powoływana przez Wójta Gminy, a przyjęty do realizacji program 

winien zawierać zasady wynagradzania jej członków.  

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia Uchwały. 

 

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła:  M. Fertała 

 

 

 

 


